



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, 628408
Тел. 522-175, факс 522-182
E-mail: gorod@admsurgut.ru
Администрация г. Сургута
№ 01-11-2514/17-0
от 31.03.2017



На № 18-02-2773/14 от 22.12.2014
На № 18-02-3082/16 от 28.11.2016

О поручении постоянного комитета
Думы города по бюджету, налогам,
финансам и имуществу

Председателю Думы города
Н.А. Краснояровой

Уважаемая Надежда Александровна!

Администрация города направляет Вам информацию о реализации проекта «Памятник жертвам политических репрессий», подготовленную департаментом архитектуры и градостроительства во исполнение постановления Председателя Думы города от 19.12.2014 № 36 «О поручении постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу» (с изменениями от 25.11.2016 №46).

Приложение: на 8 л. в 1 экз.

Глава города

В.Н. Шувалов

Ускова Валентина Васильевна
тел. (3462) 52-20-90

Дума № 18-01-692/17-0
от 31.03.2017



Информация

о выполнении поручения постоянного комитета Думы города
по бюджету, налогам, финансам и имуществу о реализации в 2016 году проекта
«Памятник жертвам политических репрессий» (постановление Председателя Думы
города от 19.12.2014 № 36 (в редакции от 25.11.2016 № 46).

В соответствии с поручением постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу выполнены следующие мероприятия по реализации проекта «Памятник жертвам политических репрессий».

В 2016 году Сургутской городской общественной организацией лиц, пострадавших от политических репрессий «Наша память», получен грант в результате участия в окружном конкурсе на предоставление грантов социально-ориентированным некоммерческим проектам. В соответствии с существующим порядком руководитель Сургутской городской общественной организации лиц, пострадавших от политических репрессий «Наша память», Павел Александрович Акимов предоставил в департамент архитектуры и градостроительства Администрации города согласованную документацию в следующем составе:

- 1) памятник «Жертвам политических репрессий» на территории парка в районе речного вокзала проектная документация, конструктивное решение;
- 2) проектная документация 07 16 ПЗ, раздел 1, пояснительная записка;
- 3) проектная документация, раздел 2, проект полосы отвода;
- 4) отчёт об инженерно-геологических изысканиях по памятнику «Жертвам политических репрессий» 0033/15-ИГЛ;
- 5) рабочая документация 07.16 СМ, Сметы;
- 6) получено разрешение на производство земляных работ по строительству памятника «Жертвам политических репрессий»;
- 7) проект соглашения о взаимодействии по установке памятника «Жертвам политических репрессий» на территории парка в районе речного вокзала в городе Сургуте. Первая очередь. Строительство за счёт средств Сургутской городской общественной организации лиц, пострадавших от политических репрессий «Наша память», согласован в департаменте архитектуры и градостроительства Администрации города в муниципальном бюджетном учреждении «Управление лесопаркового хозяйства и экологической безопасности»;
- 8) информация по строительству объекта на 01.01.2017;
- 9) расчет необходимой суммы для оказания финансовой помощи по завершению работ от 17.02.2017.

На сегодняшний день на месте временно установленного памятного камня выполнены работы по забивке свай, изготовлен фундамент, установлены две вертикальные стелы (высота – 9 м), установлено ограждение строительной площадки, а также выполнена отсыпка площадки под основание памятника. Все строительно-монтажные работы выполнены на основании спонсорской поддержки ОАО «Сургутгазстрой».

В бюджете на 2017 средств на реализацию данного проекта не предусмотрено.

Директор департамента
архитектуры и градостроительства
- главный архитектор

А.А. Фокеев

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы
Администрации города
_____ А.В. Усов

Белоконь Полина Владиславовна (3462) 528371

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СУРГУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ЛИЦ, ПОСТРАДАВШИХ ОТ ПОЛИТИЧЕСКИХ РЕПРЕССИЙ, «НАША ПАМЯТЬ»

Россия, 628402, Тюменская область
г. Сургут, ул. Мелик-Карамова, 74 А
Тел/факс (3462) 25-00-45 raakimov@mail.ru
Тел. 89222497580, 89128153112(65-31-12)

Расчетный счет 40703810767170040751 в
Западно-Сибирском банке ОАО «Сбербанк России»
К/сч 30101810800000000651 БИК 047102651
ИНН 8602998302 КПП 860201001

г. Сургут

16 февраля 2017г.

ДИРЕКТОРУ ДЕПАРТАМЕНТА
АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
Фокееву А.А.

Уважаемый Алексей Александрович !

Направляем в адрес департамента архитектуры и градостроительства расчет необходимой суммы для оказания финансовой помощи по завершению работ создания памятника «Жертвам политических репрессий» на территории парка в районе речного вокзала в г. Сургуте.

Расчет можно разбить на два этапа.

Первый этап:

-Проектные работы на сумму 99292,23 рубля-выполнены на 100%
-Строительные работы на сумму с НДС 18%-(1436019,76*1,18) -1694 503 рубля.
Выполнено на 01.01.2017г. ООО «СФК СГС» (851933,16*1,18)-1 005 281 рубль.
Остаток СМР составляет 682 222 рубля.

Второй этап:

-Художественные работы на сумму с учетом НДС 18% и непредвиденных затрат заказчика составляют 7 466 840 рублей
Кроме этого затраты на строительный контроль и авторский надзор с учетом НДС 18 % составляют 57 986 рублей.

Таким образом, для завершения работ необходима сумма 8 214 048 рублей, в том числе: СМР-689 222 рубля, Художественные работы-7 466 840 рублей, затраты заказчика-57 986 рублей.

Председатель Совета
СГО ОЛ ППР «НАША ПАМЯТЬ»

Акимов П.А. Тел.89222497580



П.А.Акимов

ДИАГ № 02-01-1286/17-8
от 17.02.2017



ИНФОМАЦИЯ
по строительству объекта: "Памятник жертвам политических репрессий"
на 01.01.2017г.

№ п/п	Наименование работ	Стоимость по смете в базисных ценах 2001 г с учётом лимитированных затрат	Индекс удорожания	Сметная стоимость в текущих ценах	Выполнено на 01.01.2017г.	проект плана на 2017 год	Конъюнктурный обзор
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Конструктивные решения	155 908,04	8,91	1 389 140,60	805 054,00	584 086,60	Забивка свай и устройство ростверков 100% монолитные стеллы 100%
2	Испытание свай	5 261,41	8,91	46 879,16	46 879,16	0,00	Выполнено 100%
	итого:	161 169,45	17,82	1 436 019,76	851 933,16	584 086,60	
3	Содержание службы заказчика Строительный контроль 2,14%	3 449,03	8,91	30 730,82	0,00	30 730,82	
4	Авторский надзор 0,2%	322,34	8,91	2 872,04	0,00	2 872,04	
5	Проектные работы	21 249,00	3,96	84 146,04	84 146,04	0,00	Выполнены 100%
6	Непредвиденные заказчика 1%	1 861,90		15 537,69	0,00	15 537,69	
	Итого с прочими:	188 051,71		1 569 306,35	936 079,20	633 227,15	
7	Художественные работы (6203755,25/8,91)	696 268,83	8,91	6 203 755,28	0,00	6 203 755,28	
	Непредвиденные заказчика 2%	13 925,38		124 075,11	0,00	124 075,11	
	Итого по художественным работам:	710 194,21		6 327 830,38	0,00	6 327 830,38	
	Всего:	898 245,92	0,00	7 897 136,73	936 079,20	6 961 057,53	
	НДС-18%			1 421 484,61	168 494,26	1 252 990,36	
	Всего с учетом НДС			9 318 621,34	1 104 573,46	8 214 047,88	

Председатель совета СГО ОЛ ППР "Наша память"



П.А.Акимов

**Расчет стоимости работ на художественные
работы по изготовлению памятника
«Жертвам политических репрессий»**

Таблица №1

**Расчёт стоимости работ на изготовление художественных элементов "ПАМЯТНИК
ЖЕРТВАМ ПОЛИТИЧЕСКИХ РЕПРЕССИЙ"**

Наименование этапа работ	Кол-во изделий, шт.	Стоимость работ, руб. (не менее)	Обоснование: Методика определения стоимости создания произведений изобразительного искусства на территории РФ МДС 81-42.2008
0. Изготовление рельефных форм для ограничения заполнения монументальной части при её бетонировании	12	50000	установлено по договорённости с Заказчиком исходя из проекта памятника
I. Горельеф многофигурная композиция (медь)			
1 этап - изготовление форэскиза (масштаб 1:35) пластилин	10	75000	пп.4.4.11. С - не менее 7500 руб. за каждый вариант
2 этап - изготовление рабочего эскиза (масштаб 1:25) гипс	1	125000	п.п.4.4.4., пп.4.4.13 Таблица 01-11, шифр расценки 01-11-03, 125000 руб.
3 этап - изготовление рабочей модели (1:1) пластилин	1	30000	п.п.4.4.14. Таблица 01-12. шифр расценки 01-12-02, 30 000 руб.
4 этап - изготовление рабочей модели (1:1) гипс	1	40000	п.п.4.4.18., Таблица 01-14, шифр расценки 01-14-01, 40000 руб. за 1 произведение
5 этап - изготовление рабочей модели (1:1) гипс, цемент	1	40000	п.п.4.4.18., Таблица 01-14, шифр расценки 01-14-01, 40000 руб. за 1 произведение
ИТОГО по разделу :		310000	
II. Изготовление фигуры человека (бронза)			
1 этап -изготовление форэскиза (масштаб примерно 1:35) пластилин	3	37500	МДМ 81-42.2008 пп.4.4.11. А - не менее 12500 руб. за каждый вариант
2 этап - изготовление рабочего эскиза (масштаб 1:25) гипс	1	100000	п.п.4.4.18., Таблица 01-13, шифр расценки 01-13-01, 100000 руб.
3 этап - изготовление рабочей модели (1:1) пластилин	1	75000	п.п.4.4.14., Таблица 01-12, шифр расценки 01-12-01, 75000 руб.
4 этап - изготовление рабочей модели (1:1) гипс	1	425000	п.п.4.4.18., Таблица 01-13, шифр расценки 01-13-02, 425000 руб.
ИТОГО по разделу :		637500	
III. Табличка горельеф (медь)			
1 этап - изготовление рабочего эскиза (масштаб 1:25)	1	75000	п.п.4.4.4., пп.4.4.13 Таблица 01-11, шифр расценки 01-11-03, 75000 руб.
2 этап - изготовление рабочей модели (1:1) пластилин	1	37500	п.п.01-14-13. Таблица 01-14. 37500 руб.
3 этап - изготовление рабочей модели (1:1) гипс	1	127000	п.п.4.4.18., Таблица 01-14, шифр расценки 01-14-15, 85000 руб. п.п.4.4.20. коэффициент =1,5 к расценке. Итого 85000*1,5 =127000 руб.
ИТОГО по разделу :		239500	

ВСЕГО: стоимость работ (без учета работ по металлу и материалов):		2184500	
---	--	---------	--

Авторские вознаграждения

Таблица №2

Накладные расходы		144011,25	п.п 5.1.6. не менее 25,1% от авторского вознаграждения
Авторское вознаграждение за создание произведения в твердом материале		459000	п.п.4.4.8.2. исполнение в материале, п.4.4.23. Таблица №01-16. шифр расценки 01-16-03. Величина авторского вознаграждения 180% от авторского вознаграждения за созданную скульптуру в мягком материале (включает стоимость эскизного проекта, рабочей модели и модели в величину
Авторское руководство за вспомогательными работами создание произведения в твердом материале		63750	п.п.4.4.25. А- (горельефы в листовом металле) - до 25% от размера авторского вознаграждения за создание произведения в мягком
		51000	п.п.4.4.25. А- (фигура человека в литом металле) - до 20% от размера авторского вознаграждения за создание произведения в мягком материале;

Итого общая стоимость работ составляет: 2902261,25

Справочно :

Стоимость изготовления художественных элементов в мягком исполнении, руб.	
I. Горельеф многофигурная композиция (медь)	105 000
II. Изготовление фигуры человека (бронза)	112 500
III. Табличка горельеф (медь)	37 500
Итого:	255 000

Зиновий Вернадский

Таблица №3

Наименование работ	Стоимость материалов с НДС 18%, руб. (Приложение №1)	Стоимость работ, руб. (не менее)	
0. Изготовление рельефных форм для ограничения заполнения монументальной части при её бетонировании	0	50000	
1. Горельеф многофигурная композиция (медь)	1 550 860	310000	
2. Изготовление фигуры человека (бронза)	1 433 601	637500	
3. Табличка горельеф (медь)	492 533	239500	
По Таблице №2	0	717761,25	
субподрядные (2 чел. помощники)		208000	
ИТОГО:	3476994	2162761,25	5639755,25

Таблица №4

Дополнительные расходы	Стоимость, руб.
МОНТАЖ ГОРЕЛЬЕФА, ФИГУРЫ И ТАБЛИЧКИ ГОРЕЛЬЕФА - ВСЕГО 3 изделия - силами и за счет Заказчика с авторским сопровождением Исполнителя	89000
доставка Екатеринбург - Сургут 1 тонна груза + габариты (справочно)	35000
Командировочные расходы (справочно): проезд ж/д транспортом к месту проведения работ и обратно в летнее время на 3 чел. = 40000руб, проживание 3-х местный стандарт на 2 мес. = 300000, питание - 2 месяца для 3 чел. = 100000 руб.	440000
Итого:	564000

Таблица №5

Расчёт цены договора авторского заказа на изготовление памятника
жертвам политических репрессий (г.Сургут)

Общая стоимость работ (Таблица №2)	2162761,25
Общая стоимость материалов в т.ч. НДС 18% (Таблица №3)	3476994
Стоимость доп. расходов (Таблица №4)	564000
ИТОГО ЦЕНА ДОГОВОРА:	6203755,25

С. В. Верный
Д. В. Верный

Цена договора авторского заказа на изготовление памятника жертвам политических репрессий (г.Сургут) составляет: 6 203 755,25 руб. (Шесть миллионов двести три тысячи семьсот пятьдесят пять рублей 25 копеек.

Примечание: резервируется на счете заказчика :

Резерв средств на непредвиденные работы и затраты составляет 2% от стоимости договора (6203755,25 руб.) составляет:	124075,105
Налоги, сборы, взносы	

Составил :

Проверил :



Холм В.В.
В.В. Холм